CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ:89.965222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

-

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS
TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 22/03/2021

'MOVIMENTAC()ES DO CAIXA
‘ ENTRADAS (DEBITO) VALORES SAIDAS (CREDITO) VALORES
" | Receitas Orgamentarias 0,00 | Despesas Orgamentarias 0,00
_ i Receitas Extra-Orgamentarias 0,00 | Despesas Extra-Orgamentarias 0,00
[ Retiradas de Bancos 0,00 | Depésitos Bancarios 0,00
CITOTAL 0,00 { TOTAL 0,00
_ - -'saldo Anterior 0,00 | Saldo do dia 0,00
" |'SOMA 0,00 | SOMA 0,00
‘MOVIMENTAQ()ES DOS CAIXAS/BANCOS
CAIXA SALDO DEBITOS CREDITOS SALDO
, ANTERIOR DEPOSITOS RETIRADAS ATUAL
[ToTAL 0,00 0,00 0,00 0,00
BANCOS SALDO DEBITOS CREDITOS SALDO
. ANTERIOR DEPOSITOS RETIRADAS ATUAL
29049 - BANRISUL CAMARA 0402334103 040233410 219.490,57 0,00 0,00 219.490,57
29836 - BANCO ITAU - CAMARA 10808 207.815,64 0,00 1.932,50 205.883,14
‘I ToTAL 427.306,21 0,00 1.932,50 425.373,71
' | TOTAL CAIXA/BANCOS 427.306,21 0,00 1.932,50 425.373,71
| TRANSFERENCIAS BANCARIAS
- DESCRIGAO VALOR ESTORNO TOTAL BANCO
1 "rpTAL 0,00 0,00 a 0,00 0,00

! -+, Base; carazinho_ecidade_prod

B Tesouraria>Relatérios>Emisséo de Baletim cai2 emissbol002.php Emissar: Fabiano Santiago Pereira Exerc: 2021 Data: 31-03-2021 - 08:46:43
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO - RS

54-33302322 - CNPJ:89.965.222/0001-52
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7

. TODOS DS CAIXAS =~

TODAS AS CONTAS.

" BOLETIM DE CAIXAE DE BANCOS -

RECEITAS ORGAMENTARIAS
T DESCRIGAO VALOR ESTORNO TOTAL | TOTAL CONTA
0,00 0,00 S 0,00 0,00

" Base: carazinho_ecidade_prod

' _Te_séqr‘an’a>Rela!6rfas>Emissao de Boletim cai2 emisshol002.0hp Emissar: Fabiana Santiago Pereira Exerc: 2021 Datfa: 31-03-2021 - 08:46:43
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO - RS

54-33302322 - CNPJ:89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

. TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS: 1.+ "

/

‘|RECEITAS EXTRA-ORCAMENTARIAS
- DESCRIGAC VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA
OTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

sa: carazinho_ecidade_prod

esouraria»Relatérios>Emissbo de Boletim cai? emissbol02.0ho Emissor: Fabianc Santiago Pereira Exerc: 2021 Data: 31-03-2021 - 08:46.43
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO BOLETIM DE CAIXA E DE BANGOS . -
Av Flores da Cunha, 799 S R
CARAZINHO - RS - .TODOS os\cmxgls‘}' N
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52  TODASASCONTAS. .
www.carazinho.rs.gov.br
/
{DESPESAS ORGAMENTARIAS
e DESCRIGAO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA
: '29336 - BANCO ITAU - CAMARA 300,00 0,00 300,00 300,00
300,00 0,00 300,00 0,00

se: carazinho_ecidade_prod

a Tgrsour’aﬁa>Re/afén’os>Emiss§o de Boletim cai2 emissbol002.0ho Emissor. Fabiano Santiago Pereira Exerc: 2021 Data: 31-03-2021 - 08:46:43
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO - RS : S 08

54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52 ' TODAS AS‘CONTAS

www.carazinho.rs.gov.br . : ‘ )
DESPESAS EXTRA-ORGAMENTARIAS

S DESCRIGAO VALOR ESTORNO TOTAL BANCO
29836 - BANCO ITAU - CAMARA
' v_”313'24 - PENSAQ ALIMENTICIA 890,00 0.00 890,00 0,00

-531_329 - INSS-RETENGOES PJ 742,50 0.00 742,50 1.632,50
TOTAL 1.632,50 0,00 1.632,60 1.632,60

Wi

Agente Financeire
abiano Pereira

o o

Diretor de Expediente
Ricardo Carpes Esteris

:-Eéspacamzinhoﬂe:idada _prod
‘Tesouraria>Relatérios>Emiss&o de Boletim cai?2 emissbol002.0ho Emissor: Fabiano Santiaoo Pereira Exerc: 2021 Data: 31-03-2021 - 08:46:43 Péaq 5/5




Av Flores da Cunha ORDEM DE PAGAMENTO N°: 515990

CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  22/03/2021
54-33302322

89.965.222/0001-52

'ados do Credor:
Orgio 1 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES h?°g::edor : 148870 CPF : 02331226059
Unidade : 01-CAMARA MUNICIPAL Nome : LUIS FERNANDO BOURSCHEID
Fungdo : 01-LEGISLATIVA Enderego : R SILVA JARDIM
Proj/Ativ  : 2005 - MANUTENCAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio : CARAZINHO-RS CEP :
Dotagdo 01.01,01.031.2001.2005.3339039000000.0001 Banco/Ag./Conta
Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone : Fax : —J
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
‘Recurso  : 0001- LIVRE Empenho N° Vaior do Empenho
Processo r 118/2021 100,00
Emissor ]
Dados da Ordem de Pagamento
ELEMENTO DESCRICAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339039410000 FORNECIMENTO DE ALIMENTACAOQ 100,00 0,00 0,00 100,00
Ref. Nota Fiscal ne: 0, de 22/03/2021 100,00 0,00 0,00 100,00
TOTAL DA ORDEM 100,00
SALDO ANTERIOR 100,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
CBSERVAGOES :
VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DE DESPESAS ALIMENTACAQ EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 23 DE MARCO ACOMPANHANDO VEREADOR PRESIDENTE LUIS
‘FERNANDO COSTA EM AUDIENCIA IGAM, PREVISAQ SAIDA 8H, CFE. SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retengdes

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 100,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

EMPENDIADO E
CHEQUE N* mr Cﬂg" DATA ZZ/ 0?) 2’]
DATA ZZ ' 125 /L4 p
- BANCON°! !fz!!: 7
? / - DOCUMENTO N°

ent{ Léislau‘vo
uis Femando Costa de Oliveira
- ]
6; cob (31 Dl

Diretor de Expediente
Ricardo Carpes Estaris AGENTE FINANCEIRO

RECIBO
RECEBI(EMOS}) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPCRTANCIA ABAIXQ ESPECIFICADA, REFERENTE A 7
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Av Flores da Cunha, 759 NOTA DE EMPENHO—N : 000118 i
CARAZINHO DATA DE EMISSAO : 22/03/2021 ;
54-33302322 A 4
TIPO: ORDINARIO
806.965.222/0001.52
Orgio : 01 - CAMARA MUNICIPAL D VEREADORE Dados do Credor.
ga . _ NiC £ EADORES N°Credor : 148870 CPF :023.312.260/59
Unidade : 01-CAMARA MUNICIPAL ;
; Nome : LUIS FERNANDO BOURSCHEID
Fungdo : 01-LEGISLATIVA Endereco  : R SILVA JARDIM, 1245
Subfungdo: 031- ACAO LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS ' CEP : 99500000
Programa : 2001 - AGAO LEGISLATIVA Telefone Fax :
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENCAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.39.00.00.00 a
PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHO N° 562256
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA @ N 2 ;
Recurso : 0001 - LiVRE] 0 - Nio se aplica AUTORIZAGAO N° 446255 PROC. ADMIN (P.A): ;
Valor Orgado Saldo Anterior
Reduzido : 34505 450.000,00 r 236.223,16
Licitagao Modalidade: DISPENSA DE LICITACAD
Caracteristica Peculiar: : 000 - NAQ SE APLICA Valor Empenhado 100,00 Saido Atual 236.123,16 '
Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA i
{
QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO |  VALOR TOTAL ’
3.3.3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALIMENTACAD
1,00 FORNECIMENTO DE ALIMENTO 100,00 100,00
(VLR REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DE DESPESAS ALIMENTAGAO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 23 DE
MARGO ACOMPANHANDO VEREADOR PRESIDENTE LUIS FERNANDO COSTA EM AUDIENCIA IGAM, PREVISAO
SAIDA 8H, CFE. SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS) - {Unidade: UNIDADE)
ESUMO : VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DE DESPESAS ALIMENTACAO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 23 DE
ARCO ACOMPANHANDO VEREADOR PRESIDENTE LUIS FERNANDO COSTA EM AUDIENCIA IGAM, PREVISAO SAIDA
H, CFE. SOLICITACAG DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS,
ESTINO ; TOTAL 100,00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADO E CONF,
CHEQUE N® DATA
DATA 2 6— / 3 : 2—,—\/
BANCON®
DOCUMENTO N°

| ink Cops, 1t

Diretor de Expadiente
Ricardo Carpes Esteris

Prestdente Législafio /
Lufs Fergando Costa de Ofiverra

AGENTE FINANCEIRG

RECIBO

RECEBIEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
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Banco Itau - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificacao no extrato: SISPAG FORNECEDQORES TED

‘jé_dqé da conta debitada:
' h Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Agéncia: 9209 Conta corrente: 10809 - 2

ados da TED:

Nome do favorecido: LUIS FERNANDO BOURCHHEID

CPF/CNFPJ: 00002331226059

NGmero do banco, nome e ISPB: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GR - ISPB 92702067
Agéncia: 0170AG - CARAZINHO
Conta corrente: 0003501195509
Valor da TED: R$ 100,00

Finalidade: CREDITO EM CONTA
Informagoes fornecidas pelo pagador:
: Controle: 355783634000014
, »éolicitada em 22/03/2021 as 15:39:02 via Sispag.
‘Autenticago:
B27559EE8FD67C888244F 76B88AF BEBBAA2E224

%-:m-caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais localidades).
53 2actamagdes, informagdes e cancelamentas: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com briempresasSe ndo ficar satisfeito com a solugao,
ritate.a Quvidoria: 0800 570 0011, em dias uteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722




iy ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL P aIAY
L CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINMO oy
CAPITAL DAHOSPITALIDADE
CARAZIIIHO - RS
Oficio 02/2021 Carazinho, 22 de margo de 2021.

CAMARA MUNICIPAL

. . , DE CARAZINHO
Ao Setor de Tesouraria e Contabilidade Fratocoto : _20\

Camara Municipal de Carazinho

MAR, 2671

Assunto: adiantamento de despesas

Ao cumprimenta-lo(a), venho requerer, com base na Resolugdo n2
350/2019, o adiantamento de RS 100,00 (cem reais), para fazer frente s despesas com
alimentacfo durante a viagem a Porto Alegre, a ser realizada em 23/03/2021, com saida as 8h,
com objetivo de visita institucional e assinatura de termo aditivo na sede do IGAM, agendada
para as 13h30, conforme e-mail anexo.

Atenciosamente,

Luis Fernandy Bourscheid
Matriculd 50020

i

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP 99500-000 - CARAZINHO/RS
E-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ: 89.965.222/0001-52




Juridico

[ —— e ——

De: Bibiana Tonial <comercial@igam.com.br>

Enviado em: terga-feira, 16 de margo de 2021 12:01

Para: Juridico |
Assunto: Re: 2° TERMO ADITIVO. CONTRATO ADMINISTRATIVCO 02.2019. IGAM |
Anexos: PROCURAGCAOQ - FERNANDO.pdf; DECLARACAQ CONJUNTA pdf |

Qi Dr. Luis Fernando, bom dia! Tudo bem?

Os documentos faltantes encaminho em anexo a este e-mail , devido a assinatura digital.
Em relagdo ao segundo termo aditivo , analisamos e concordamos.

Confirmado, aguardaremos o senhor Presidente , na sede do IGAM, no dia 23/03 as 13:30h.

| Atenciosamente,

Bibiana Tonial

Supervisora Comercial
(51)3211-1527

Insfituto Germa de Assessoria 8 OrgBos Pdblicos
Rus dos Andradas, 1560 | 18 sexdar

Gateria Malcon | Centro | Porto Alegre/RS

CEP 80026-800 | Fone (51) 2211.4827

W igann. com be

Em Seg, Mar 15, 2021 as 19:08, Juridico <juridico@camaracrz.rs.gov.br> escreveu:
Boa noite, Bibiana Tonial!

Em conferéncia aos documentos apresentados, verifica-se a auséncia de instrumento legal outorgando
poderes ao senhor Luis Fernando Ramos, bem como a auséncia da declaragdo de ndao empregabilidade
de menor, cujo modelo segue anexo.

Adianto que a intencdo do Presidente Luis Fernando Costa de Oliveira € trocar os documentos
presencialmente, na sede do IGAM, se possivel na data de 23/03/2021, as 13h30, oportunidade em que
podera ser entregue a declaracao de nao empregabilidade de menor devidamente assinada e outorgada
procuragao para atuagao posterior perante o TCE-RS.



De qualquer modo, segue a minuta do 2° termo aditivo para andlise.

Aguardo um retorno.

At.te,

Luis Fernando Bourscheid — OAB/RS 93.542

Procurador do Poder Legislativo

Camara Municipal de Carazinho

(54) 3330-2322 (54) 9 91580813




\SLATIVg
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_ ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL *
s CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINKO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE

CARAZILHO -

Oficio 03/2021 Carazinho, 26 de margo de 2021.
CAMARA MUNICIPAL

o CEAASR

Protocolo n°_ A
Excelentissimo Senhor Hora:,q,pﬁ'
Luis Fernando Costa de Oliveira
Presidente da Camara Municipal de Carazinho 2 G MR, 7871
Assunto: prestacdo de contas de viagem Re; ?// 5 m

Ass.;

i/
Ao cumprimenta-lo, venho prestar contas da viagem a Porto Alegre,
realizada em 23/03/2021, juntando-se, para tanto, relatério, declara¢cio de presenca,

comprovante de despesas e devolu¢do de valores, nos termos do artigo 52 da Resolu¢do n@
350/2019.

Atenciosamente,

Luis Fernandg Bourscheid
Matricufk 50020

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP 99500-000 - CARAZINHO/RS
E-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ: 89.965.222/0001-52



: ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
iy CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINI{O

CAPITAL DA HOSPITALIDADE

CARAZICHO -RS -

RELATORIO

A viagem a Porto Alegre, realizada em 23/03/2021, teve por objetivo
visita institucional ao IGAM, oportunidade em que houve a entrega do 29 termo aditivo do
Contrato Administrativo n2 02/2019.

Na ocasido, a senhora Bibiana Tonial também esclareceu sobre cursos
{presencial, remoto e in company), considerando a necessidade de instrugic dos novos
assessores e vereadores.

Luis Fernand’} Bourscheid
Matricyla 50020

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP 99500-000 - CARAZINHO/RS
E-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ: 89.965.222/0001-52




® INSTITUTO GAMMA
DE ASSESSORIA A
ORGAOS PUBLICOS

057

Declaragéo

Declaramos que os Srs. Luis Fernando Costa de Oliveira, Luis Fernando
Bourscheid e Ricardo Carpes Esteris, todos da Camara Municipal de
Carazinho, estiveram presentes no dia de hoje, na parte da tarde a partir
das 13h05min., em reunido com a supervisora do setor Comercial do
IGAM, Bibiana Tonial.

Porto Alegre, 23 de margo de 2021.

Liegis Barboga
Administrativa IGAM

Rua dos Andradas, 1560 - 18° andar - Centro - Porto Alegre - RS - CEP 90026-800
Fone: 51 3211-1527 - Fax: 51 3226.4808 - E-mail: igam@igam.com.br - Site: www.igam.com.br




' . , Recibo de Pagamento
» NSU:  20210326000010487509
| Data: 26/03/2021

Banrisul tHora: 10:28:47

ID Transagao: E9270206720210326132800010487509
! Situacdo da Operagdo: EFETIVADA

Descrigdo: Devolugdo adiantamento

Valor: R$ 34,00

Informacgodes do Destinatario

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CNPJ: 89.965.222/0001-52
l Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Informacgoes do Pagador

! Nome: LUIS FERNANDO BOURSCHEID
CPF: **% 312.260-%*
! Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Em caso de duvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transacéo.

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200




ANAZ LTDA
el
GIOVANAZ & 677 000140
"\’ VENANg~ AIRES, 10 - CIDADE BAIXA
a00%0-190 - Porto Alegre - RS
1.E.: 096/0351547
OOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cadigo Descrigdo Qtde Un Valor unit. Valor total
001 4 ALMOCO SEMANA

1 UN X 50,00 50,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 50,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 50,00

Consulte pela Chave de Acesso em
http:/iwww . sefaz rs.gov.brinfeef/consuita
4321 0361 6347 1700 0140 6500 1000 0233 2710 0387 8526
CONSUMIDOR CPF: 023.312.260-59
NFC-e n° 000023327 Série 001 23/03/2021 12:40:53
Protocolo de Autorizaglo: 143210373517880
Data de Autorizaglo 23/03/2021 12:40:42

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$ 15,38
rodaslq Sistemas | www.prodasig.com.br | Fone: (61)3391-3626/3933-240

-, S
Ly,
09",0:/.
CHURRASURRINA DO GRI MG
FABRICIOD DEGASPERI ~ .

EST. BR 386. S/ KM 297 POUSO NGYG - RS
CEP:95945-000 FONE:(51) 3775-1033
(P 09,404.504/0001-41 IE:  302/0u03158

001 0000000000002 CAFE 10 107,20 15,001
i0TAL R% 16,00
Dinheiro 16,00

Consumidor Final

Pouso Novo . A
CHNPJ/CPF: 023.312.260-59 Vend: Caixa

NARUMA AUTOMACTA MACH 1
ECE-TF  UERSAG:01.00.00  “TTPYOUF  L,:0001
OPR: NOKE

HHHHHHHH THIJIDEHDC 23/03/2021 09:42:34 |
{A3: DROR1IBRO00C00395914

i la———— ——




Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.9656.222/0001-52

MU IRV IV e e A et RV VT

s

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 515951
DATA DE EMISSAO :

22/03/2021

Dados do Credor:
Orgio : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N°Credor : 117161 CPF : 95083871068
Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Fungdo : 01-LEGISLATIVA Enderego  : RUA MARCILIO DIAS
ProjiAtiv : 2005 - MANUTENCAO GERAL DA CAMARA MUNiICIPAL Municipio : CARAZINHO-RS CEP:
Dotagdo 01.01.01.031.2001.2005.3339030000000.0001 Banco/Ag./Conta
Elemento : 3.3.9.0.30.00.00.00 Telefone : 5499789654 Fax :
MATERIAL DE CONSUMO
Recurso : 0001- LIVRE Empanho N° Valor do Empenho
Processo : 116/2021 100,00
Emissor
‘| Dados da Ordem de Pagamento
ELEMENTO DESCRICAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
- 3339030010200 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 100,00 0,00 0,00 100,00
Ref. Nota Fiscal n®: 0, de 22/03/2021 100,00 0,00 0,00 100,00
TOTAL DA ORDEM 100,00
SALDO ANTERIOR 100,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAGOES :

VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DE DESPESAS COMBUSTIVEL E
FERNANDO COSTA E JURIDICO, CFE, SOLICITACAO DE ADIANTAME

M VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 23 DE MARCO CONDUZINDO Vv
NTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

EREADOR PRESIDENTE LUIS

Repasses Dados das Retengées
TOTAL 0,00
TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 100,00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENNADD E ?RRTDO i .
CHEQUE N° ’ % DATA LU 05 ! ' ,
a /
DATA ?/7-’ / 05 IJOY/\
ontador BANCO N°
DOCUMENTO N°

b Gpo B

S

Diretor de Expediente
Ricardo Carpes Esteris

Presidgfite L SI;M(D
arFfando’Costa de Qliveira

2%

AGENTE FINANCEIRO

RECEBI(

RECIBO

EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:




A Flores 83 Cu o NOTA DE EMPENHO N°: 000116

g)ARAZINHO DATADE EMISSAO :  22/03/2021
4-33302322 TIPO: ORDINARIO

89.965.222/0001-52

Orgio . 01 - CAMA ICIPAL DE VEREADO Dados do Credor:
Untiade . o1 gAMA';ﬁ mgﬂlglpﬁt E VEREADORES N°Credor - 117161 CPF :950.838.710/68
= : Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Fungdo  : 01-LEGISLATIVA Endereco - RUA MARCILIO DIAS, 288
Subfungao: 031 - ACAO LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS GEP . 99500000
Programa : 2001 - ACAO LEGISLATIVA Eel‘efOne - 5499789654 Fax :
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica  : 3.3.3.9.0.30.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHO N° 552243
MATERIAL DE CONSUMO
Recurso : 0001 - LIVRE | 0- Nio se aplica AUTORIZACAO N° 4456228 PROC. ADMIN (P.A) -
Valor Orgado Saldo Anterior
Reduzido : 34592 122.000,00 101.937,47
Licitagio Modalidade: DISPENSA DE LICITACAO
Caracteristica Peculiar: : 000 - NAO SE APLICA Valor Empenhado 100,00 Saldo Atual 101.837,47
Emissor :LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA

QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.30.01.02.00 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
1,00 GASOLINA COMUM 100,00 100,00
{VLR. REF. PAGTO, ADJANTAMENTOQ DE DESPESAS COMBUSTIVEL EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 23 DE
MARCO CONDUZINDO VEREADOR PRESIGENTE LUIS FERNANDO COSTA E JURIDICO, CFE. SOLICITACAQ DE
ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) - (Unidade: UNIDADE)

RESUMO : VLR REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DE DESPESAS COMBUSTIVEL EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 23 DE
MARCO CONDUZINDO VEREADOR PRESIDENTE LUIS FERNANDO COSTA E JURIDICO, CFE. SOLICITACAO DE
ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTING : TOTAL 10000

I CONTA RAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMP 00 E CONFERID!

| CHEQUE N° DATA

! ) DATA Zi 3

Contador U
Presidente Legislaty o/
Luis Fefhando Closta de Oliveira

i ' RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

BANCO N°
DOCUMENTO N°

;216;0() Qpr, Uihtrin
Diretor de Expediente
Ricardo Carpes Esteris

AGENTE FINANCEIRO




20

Banco Itat - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificagdo no extrato: SISPAG FORNECEDORES

“Jados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Agéncia: 9209 Conta corrente: 10809 - 2

“Dados da TED:
e Nome do favorecido: GUSTAVO BERNARDO SIMON
CPF/CNPJ: 00095083871068
Numero do banco, nome e ISPB: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE D - ISPB 92702067
Agéncia: 0170AG - CARAZINHO
Conta corrente: $3585370306
Valor da TED: R$ 200,00 |
Finalidade: CREDITO EM CONTA
Informagotes fornecidas pelo pagador:
L Conirole: 155681259000016
: ,so!icitada em 22/03/2021 as 12:04:24 via Sispag.
{ j’ri,t'.i:,cagéo: |
3_921‘426AOD51AF1A406A3EBFOGOBZCFFEFTOF

o : e bt v
" sy P A B,

!
o

1

1 case de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais localidades).
clamagdes, informagdes e cancelamentos; SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.briempresasSe néo ficar salisfeito com a sclugéo,
maie_a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias uteis, das 8h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



FORMULARIO DE SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO DE VIAGEM DA CAMARA DE
VEREADORES DE CARAZINHO - RS

1. IDENTIFICACAO

Nome: Gustavo Bernardo Simon
CPF: 950.838.710/68

Cargo ou Fungao: Motorista

2. DESCRIGCAQ DO OBJETIVO DA VIAGEM
Levar Vereador Luis Femando Costa e juridico Luiz Femando Bourscheid

3. DESTINO
( ) Interior do Estado (+ 100 km), mediante autorizagdo do Presidente da Camara

( x) Porto Alegre, mediante autorizagdo do Presidente da Camara

( ) Fora do Estado, exceto Brasilia, mediante autorizagdo de maioria simples do Plenario da
Céamara v

( ) Brasilia, mediante autorizagio de maioria simples do Plenario da Camara

\
ANEXO |
|

4. PERIODO DE AFASTAMENTO

Saida (data/hora): 23/03 as 07:00h
Compromisso (data/hora). 23/03 manha e tarde
Retorno (data/hora) 23/03, sem previsao

5. MEIO DE TRANSPORTE

( ) Veiculo proprio, mediante autorizagcdo do Presidente e celebraggo de Termo de
Compromisso, conforme art. 11 da Resolugdo 315/2011

( x) Veiculo da Camara de Vereadores

( ) Veiculo de empresa terrestre: ( ) Passagem ( ) Taxi

( ) Velculo de empresa aérea

( ) Oufros:

6. PEDIDO DE ADIANTAMENTO DE MEIO DE TRANSPORTE
(x) Sim
( ) Nao
Valor: R$ 100,00 (cem reais) combustivel
R$ 100,00(cem reais) alimentagdo

TOTAL: R$ 200,00 (duzentos reais)

7. CONTA BANCARIA PARA FINS DE DEPOSITO DO ADIANTAMENTO
Banco: Banrisul

Agéncia: 0170

Conta: 35.853.703-06

Carazinho, 22/03/2021.

Gus

Vereador Luis Femando Costa
Presidente do Legislativo




Of. n® 009/2021 Carazinho, 22 de Margo de 2021.

A excelentissimo Senhor,

_ o CAMARA MUNICIPAL
Luis Fernando Costa de QOliveira, DE CARAZINHO

Protoceto n®_,
Hora R}

Presidente da camara de vereadores de carazinho

2 vl

Res; 2!
Excelentissimo Senhor, :

ASS-._@[H TAG

Ao cumprimenté-lo cordialmente, sirvo-me do presente

para solicitar da Vossa Exceléncia, o veiculo oficial da camara de vereadores para

viagem a Porto Alegre, na data de 23 de margo de 2021, com saida prevista para as
08.00hs e retorno as 17.00hs

Para viagem do vereador Tenente Costa e Luis
Fernando Bourscheid, procurador da cadmara de vereadores de carazinho, que irao a

porto Alegre, para renovar contrato com IGAM

Da Certeza de contar com vosso pronto atendimento
desde ja agradecemos e colocamos a disposicao.

Atenciosamente,

Presideyite d Cémara /Crz



PISTT DEGASPERT LTDA KE - POSTO DO GRINGO
CNPJ. 29, 853, 383/0001-30 [NSCRIAH) ESTADUAL: 30200035%)
INSCRIZ}D MUNICIPAL:

EST BR 386, 0, € 208 QLTD P N POUSG HOVD POUSO NOVD RS
Fone: (031)3267-8380 Data. 23/03/2021 Hora: 1638
URNFE NFC- Cocusento fxiliar da Kota Fiscat
Eletrfinica para Consunidor Final - Via Consunidor
NFC-g nbo persiife aproveitanento de eridito de ICHS

Ciaige Desoribde Otde Un Vi Unit Vi Total
10 GHESOLINA CONUM 1751 L1 583 100,00
[td Totai de Itens 17 574
Yalor Total RS 100 (o
TGl ia uE Pagangnto

BAHRICOHPRAS - DEBITQ MAISTR - v 10 60

iRIB 4PROX RS 13,45 Fed 30 00 Est 1BPT/RS
Nfl-g nf: 152609 Surie: 1 Enissbo: 23/03/2021 16:37:01
onsli e pels Chive d8 foesso en: hips: [ fui sefaz rs gov br jNFC
4321 0324 6543 8300 0480 6500 1000 1526 0910 5583 9480

fretocolo de dutorizablo:
145210874803278 7510372021 16:37.01
K. 75383
CRIXA: 2248 FRENTISTH: NI INFORMADD
C4dige transabbo TEF: 50443
Databoff v20.3 4.1 NAERD: 152604
PLACA 269




Av Flores da Cunha ORDEM DE PAGAMENTO N°: 515957

CARAZINHO DATA DE EMISSAQ : 22/03/2021
54-33302322

89.965.222/0001-52

Orgéo © 01- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL

Fungdo : 01 - LEGISLATIVA

ProjiAtiv  : 2005. MANUTENCAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Dotagdo : 01.01.01 .031.2001 .2005.3339039000000.0001

Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso : 001 - LIVRE

Processo
Emissor

Dados do Credor:
N°Credor : 117161 CPF : 95083871088

Nome - GUSTAVO BERNARDO SIMON
Enderego : RUA MARCILIO DIAS
Municipio CARAZINHO-RS CEP -
Banco/Ag./Conta

Telefone  : 5499789654 Fax :

Dados da Ordem de Pagamento
ELEMENTO DESCRICAQ
3339039410000 FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO

ANULADO
0,00

PAGO
0,00 100,00

Ref. Nota Fiscai n°: 0, de 22/03/2021 0,00 0,00 l 100,00
TOTAL DA ORDEM 100,0ﬂ

SALDO ANTERIOR 100,00

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

|
OBSERVAGOES : J(

Repasses Dados das Retengoes I

}

]

TOTAL 0,00 j

TOTAL 0,00 ’ LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 100,00 | .

CONTADORIA GERAL PAGUE.SE ’ TESOURARIA ‘l '
EMPENHADO E CONFERDD.

CHEQUE N° M % DATA ZZ/DZ/ZDﬁ )

BANCO N° T
DOCUMENTO N°

ontgdor /

Qx;at Cons Yuin K

us Fernando Costa de Oliveira
Diretor dd Expediente

Ricardo Carpes Esteris

AGENTE FINANCEIRO

RECIBO .
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A: .




Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

WOUTITUAM I I YW e e e e Aalh Yt WIT TRTW)

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMISSAQ :

000117
22/03/2021

TIPO: ORDINARIO

Orgio © 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES —’ Dados do Credor:

Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL
Fungdo : 01-LEGISLATIVA
Subfungdo: 031- ACAD LEGISLATIVA
Programa : 2001 - AGAO LEGISLATIVA

Proj/Ativ . 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL

Rubrica : 3.3.3.9.0.39.00.00.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Recurso : 0001 - LIVRE | 0 - N3o se aplica

N°Credor : 117161

Municipio ;| CARAZINHO-RS
Telefone  : 5499789654

CPF :950.838.710/68
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Enderego : RUA MARCILIO DIAS, 288

CEP : 99500000

Fax :

PROCESSO DE COMPRA N° 000000
AUTCRIZACAQ N° 446231

SEQ. DO EMPENHO N° 562246

PROC. ADMIN (P.A)

Valor Orgado Saldo Anterior
Reduzido : 34505 450.000,00 236.323,16
Licitagdo : Modalidade: DISPENSA DE LICITAGCAO
Caracteristica Peculiar: : 000 - NAO SE APLICA Valor Empenhado 100,00 Saldo Alual 236.223,16
Emissor  : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUzZA
QUANT MATERIAL QU SERVICO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
3.3.3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALIMENTACAOQ
1,00 ALIMENTACAO 100,00 100,00
(VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DE DESPESAS ALIMENTACAO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 23 DE
MARCO CONDUZINDO VEREADOR PRESIDENTE LUIS FERNANDO COSTA E JURIDICO, CFE. SOLICITACAQ DE
ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) -
RESUMO : VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DE DESPESAS ALIMENTAGAQ EM VIAGEM A PORTO ALEGRE DIA 23 DE
MARCO CONDUZINDO VEREADOR PRESIDENTE LUIS FERNANDO COSTA E JURIDICO, CFE. SOLICITACAO DE
ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.
DESTINO : TOTAL 100,00
CONTADORIA GE| PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADO E GONFERIDO
|
| CHEQUE N° DATA
g DATA cc ! 3
4 "
Contador BANCO N°
DOCUMENTO N*
PresioerT e;g?(za!ivo/
Luis Fefrangdo Costa de Oliveira
b Do i
" Diretor de Bxpedients
Ricardo Carpes Esteris AGENTE FINANCEIRD
RECIBOC
RECEBI(EMOS) BO MUNICIRIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:




ANEXO |

FORMULARIO DE SOL!CITACAO DE ADIANTAMENTO DE VIAGEM DA CAMARA DE
VEREADORES DE CARAZINHO - RS
CAMARA MUNICIPAL

1. IDENTIFICACAO DE ! 24
Nome: Gustavo Bernardo Simon Hora, 10 "%?M}ng}
CPF: 950.838.710/68 .

Cargo ou Fungao: Motorista 22 MAR, 2070

2. DESCRICAOQ DO OBJETIVO DA VIAGEM
Levar Vereador Luis Femando Costa e juridico Luiz Fernando Bourscheid

Res,

Assf__ P/

3. DESTINO N

( ) Interior do Estado (+ 100 km), mediante autorizagdo do Presidente da Camara

( x) Porto Alegre, mediante autorizagdo do Presidente da Camara

( ) Fora do Estado, exceto Brasllia, mediante autorizagao de maioria simples do Plenario da

Camara |
( ) Brasflia, mediante autorizagdo de maioria simples do Plendrio da Camara |

4. PERIODO DE AFASTAMENTO

Saida (data/hora): 23/03 as 07:00h
Compromisso (data/hora): 23/03 manha e tarde
Retorno (data/hora) 23/03, sem previsao

5. MEIO DE TRANSPORTE

( ) Veiculo proprio, mediante autorizacdo do Presidente e celebracdo de Termo de
Compromisso, conforme art. 11 da Resolugdo 315/2011

( x) Veiculo da Camara de Vereadores

( ) Veiculo de empresa terrestre: { ) Passagem ( ) Taxi

( ) Velculo de empresa aérea
( ) Outros:

6. PEDIDO DE ADIANTAMENTO DE MEIO DE TRANSPORTE
( x) Sim
( )Nao
Valor: R$ 100,00 (cem reais) combustivel
R$ 100,00(cem reais) alimentag¢éo

TOTAL: R$ 200,00 (duzentos reais)

7. CONTA BANCARIA PARA FINS DE DEPOSITO DO ADIANTAMENTO
Banco: Banrisul
Agérncia: 0170

Conta: 35.853.703-06

Carazinho, 22/03/2021.

Vereador Luls Fernando Costa
Presidente do Legisiativo




RELATORIO DE VIAGEM

CAMARA MUN!CIPAL

D
P orocoioEn ¢ A q’-?/ 2’
— A B ——

25 A, 2601

Uehe Leate

Ass,;

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DESTINO: PORTO ALEGRE - RS.

DATA E HORA DA SAIDA: 23/03 AS 07:30 HORAS

DATA E HORA DA CHEGADA: 23/03 AS 18:30 HORAS

FINALIDADE: LEVAR VEREADOR PRESIDENTE LUIS FERNANDO COSTA,
DIRETOR DE EXPEDIENTE E JURIDICO NO DIA 18/02 PARA PORTO ALEGRE
AO IGAN.

CARAZINHO, 24 DE MARCO DE 2021




CHURRASCARIYA DO GRINGO
FABRICIO DEGRSPERI
EST. BR 386, S/N KM 297 POUSO NOVD - RS
CEP:95945-000 FONE:{51) 3775-1033
ChPJ: 09.404.504/0001-41 IE:  302/0003158

TOTAL R$ 17.50
Dinheiro 17.50

Consumidor Final
Pouso Novo RS
CNPJ/CPF: 950.838.710-68 Vend: Caixa

OARUMA AUTDNACAD MACH 1
ECF-IF VERSAD:01.00.00 ECF:002 L,j:0001
0PR:NOME
HHHHHHHHIHJJJDBFEC
FAB:DRO813BRO0C000395914

23/03/2021 09:44:18

GIOVANAZ & GIOVANAZ LTDA
CNPJ: 91.634.717/0001-40
AV VENANCIO AIRES. 10 - CIDADE BAIXA
90040-180 - Porto Alegre - RS
|.E.; 096/0951547

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Codigo Descrigo Qtde Un Valor unit. Valor total
g0l 4 ALMOGO SEMANA

1 UN ¥ 50,00 50,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 50,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 50,00

Consulte pela Chave de Acesso em i —

http:l.’ww.sefaz.rs.gov.brlnfcelconsulta

4321 0391 6347 1700 0140 6500 1000 0233 2610 0807 3952

CONSUMIDOR CPF: 950.838.710-68
NFC-e n° 000023326 Serie 001 23/03/2021 12:40:22
Protocolo de Autorizagiio: 143210373515960
Data de Autorizagfio 23/03/2021 12:40-11

Spsd

Tributos Totais Incidentes(Lel Federal 12.741/f8): RS 15,38
>rodaslq Slstemas | www.prodasig.com.br | Fone: (51)3391.3626/2993-240

PUSTE DEGASPERE LTOA HE - POST 0G GRINED
CHPJ: 24654, 363/0001-60 INSCR 1A} ESTACUAL: 3020003550
[HSCRIA 10 WUNICIPAL:
EST BR 360 0 KM 295 ALI0 PN POUSO NOVD POUSO NOVO RS
Fome: (051)3267-8380 Oata: 23/03/2021 fora: 16:87

Eietrfinica para Consunidor Finat - Via Consumider
NFC- nho bermite aproveitansnto de crudito de 1CHS

{3digo Descrifbe Btde Un VI Tota!
323 RED BULL 1000 Ud 10 00
6115 CHARGE J0 &R 1,000 N 250
Otd Total de itens 2 068
Vator Total &3 12,50
Forns de Paganents

BHNE ICONPRAS - DEBITD WVISTA - ¢ 12 56

TRIE APROY RS 0,77 Fed 2 25 Est IBPI/RS
NFC-2 njj: 152610 Surie: 1 Enissbo: 23/03/2021 16:37:58
onsulte pela Chave de Acesso en: hitps:/fwoy sefaz rs gov br /NFE
4321 U524 £543 &300 0130 6500 1000 1526 1011 2122 2270
CLIENTE: O - CONSUNIDOR FIRAL
CPF: 850 838 71088

Protocolo de Hutorizabbo:
432103748 10168 231032021 16:37:58
CAIXA: 2248 FRENTISTA: NID (NFORMAGO
. Cadige transabbo TEF. 50496
Databot v20 % 4.1 N HERD: 152610




25/03/2021

»

Recibo de Transferéncia
b Numero: 01143706735/00000000930059/554527

. Data:  24/03/2021
Banrisul Hora:  10:56:31

Impress#o - Bansisul [1616696877643]

Canal: Minha Conta

Data Débito: 24/03/2021

Valor: R$ 20,00

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrlsul

Conta do Remetente: 0170-35.853703.0-6

Nome do Remetente: GUSTAVO BERNARDO SIMON

Conta do Destinatario: 0170-04.023341.0-3

Nome do Destinatario: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Finalidade: Dev saldo adto vg poa

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

0372DBFEFC37003696C505917C7D70852805
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200



7 \ CAMAKA MUNIUIFAL DE CAKAZINHU

Av Fi da Cunha "
o ores 2 Gun SLIP: 089165
=, $4-33302322 Evento: 13 - DEPOSITO DE DIVERSOS - PAGAMENTO
| DATA VALOR
19/03/2021 R$ 890,00
CGM INSTITUIGAO DE DESTINO
126968 - FOLHA PAGTO.MENSAL
| »
' DEBITO
31324 - PENSAO ALIMENTICIA - 218810110000000
CREDITO
29836 - BANCO ITAU - CAMARA - 111111999030000
| FONTE DE RECURSO
| LIVRE
‘ HISTORICO
3 - VLR.REF.

PENSAO ALIMENTICIA FOLHA MARCO DE 2021

i GONTADORIA GERAL

PAGUE-SE

/
&, 0%, ol owe Loy

e bps Stoin / Cheque M Cﬁq/

Diretor de Expediénte . =

Ricardo Carpes/£isteri ! 2: ! % T
LY

TESOURARIA

Data
Presidente gb Legigfatiyg LZ‘ f 93 ! ZO 14 Agente Financeiro |
Luciana Lampert de Souza Luis Fem: e Qliveira Fabiano Pereira
v
RECIBO

‘ RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ACIMA ESPECIFICADA.

RS EM / /

R$ EM / /

CREDOR




&

Banco Itad - Comprovante de Pagamento
DOC C - outra titularidade

Identificagdo no extrato: SISPAG FORNECEDORES

ados da conta debitada:
B Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Agéncia: 9209 Conta corrente: 10809 - 2

Dados do DOC:
R Nome do favarecido: LUIZA
CPF/CNPJ: 060003387620004
Nimero do banco: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GR
Agéncia: 0170AG - CARAZINHO
Conta corrente: 3511864806
Valor do DOC: R$ 890,00
Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE
Informacdes fornecidas pelo pagador:
Controle: 155682498000015

190G solicitado em 22/03/2021 3s 12:04:24 via Sispag.

Autenticagao:
518D3F9554BEBBBF 12BCFD27FIAS9AICT4BCOAC

.=m;caso de davidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Gentral nc 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais localidades).
¢clamagbes, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia cuFale Conosco: www.itau.com briempresasSe nao ficar satisfeito com a solugao,
;ontate a Quvidoria: 0800 570 0011, em dias uteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722




CAMAKA MUNICIPAL UE CARAZINHU

chrazo SLIP: 088954

S4-33302322 Evento: 13 - DEPOSITO DE DIVERSOS - PAGAMENTO

DATA VALOR
26/02/2021 R$ 742,50
CGM INSTITUICAO DE DESTINO

5182 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

DEBITO
31329 - INSS-RETENCOES PJ - 218810102030000

CREDITO
29836 - BANCO ITAU - CAMARA - 111111999030000

FONTE DE RECURSO
LIVRE

HISTORICO

3 - VLR.REF.

INSS NOTA FISCAL PRINCIPIIOS SERVICOS EM GERAL LTDA N=533

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE / TESOURARIA
Data

LL /_Qltz 7/’ Banco

Ttou
oo (oo _Eitsin Cheaue DE@ d&v

]
rido { Diretor de Expedigfite ~
Ricardo Carpes @steri W

Luciana Lampert de Souza Luis Fernangd Costd de Dliveira Fabiano Pergira

- Data 7001
Confador Preside’r‘;;ﬂ.?!la- 8 ZL [ 03 [ L Agente Financeiro

7

RECIBO

RECEBi(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ACIMA ESPECIFICADA.

RS EM / / RS EM / J

CREDOR




Firefox

-

tofl

DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Servigo Eletronica

about:blank

g\gjﬂ&%g‘_“sgﬁawcos EM GERAL LTDA Namero da NFS-e
n°
CEP: 99150-000 - Bairro' SAQ CRISTOVAC 00000533
Municipio: MARAU - RS
E-mail: contabilidade@gruposerviplan com.br Data do Servico Codigo Verifcador
Fone: (54) 8420-2726 " Estadual Inseri
CNPJ/ CPF inscrigdo Estadual Ins o Municipal
28131 250000190 T ecrie P 26/02/2021 |WX2SOBE34
¥s4-44° MUNICIPIO DE MARAU/RS Dt. de Emiss3o Bxighitdade 1 Tributado no Municipio
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (54) 3342-9541 - nfse pmmarau.com.bi/nfse portals 26/02/20621 Exigivel CARAZINHO/RS
TOMADCR DO SERVICO Municipio de Prestacép do Servigo
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO CARAZINHORS
K’%W&RES DA CUNHA-n° 0
Ur Fone CEFP
CARAZlNHO [ RS I | 99500-000
CENTRO
"CRPTTURF rmrum—rm——
89.965.222/0001-52
E-mast
INTERMEDIARID Bﬁ SM@
Nome / Razio Social !cu SITERE Tnscricao Murcipal
"E-ma Fone
DESCRICAD DO SERVICO VALOR TOTAL AlQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
675000 434 292 95 Sim

PRESTAGAO DE SERVICOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAGAO, DESINFECCAOE
CONSERVAGAO - INTETERNA E EXTERNA - DA CAMARA MUNICIPAL DE
CARAZINHO-RS, CORRE SPONDENTE AQ MES DE FEVEREIR(O/2021,
CONFORME CONTRATO 001/2020.

- NFS-e Gerada em Substituig5o a NFS-e de ndmera 0
- Esta NFS-s substitui o RPS N* 533 - Série NFSe, emitido em 26/02/2621
NFS-e: 25/03/2021.

Retenclo Previdéncia Sociak: R$ 7425

Cadigo do Servigo

710 - Limpeza, manutencgio e conservagio de vias e logradouros plblicos, imévais, chaminés, piscinas, parques, jardins e congéneres.

CIDE COFINS COFINS Importagio  [ICMS iOF Pl PIS/PASEP [S/PASEP Importagio
6,60 , 6,00 “ looo 0.00 ro,oo 0 F.oo

Base Calcuic ISOQN Froprio | Vakr do 156G Proprio Base Calculo ISSQN Retido | Valor do ISSON Retda Vialor Total do 1IS0GN Vaior Dedugbes/Descontos
0,00 0,00 6.750,00 262 95 0,00 0,00

Nater Fots: da NESe 6.750.00 Vater Ligude da NFS-. 5714,55
Informacdes Adicionais

Consulta realizada em 28/022021 as 19:19:19.
Para consultar a autenticidate acessa: nfse.pmmarau.com.brinfse portal/

SOBE34281312
Recebi{ernos) de 533
PRINCIPIOS SERVICOS EM GERAL LTDA Namera da NFSe
Competéncia
0s servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado. 26/02/2021
—f NFS-a
Data identificagfio e assinatura do recebedor WX2S08E34

Naumero de Controle do Municipio

Consulta realizada em 26/02/2021 as 19:19:19.
Para consultar a autenticidade acesse: nfse pmmarau.com.brinfse portaf/

02/03/2021 16:07




Comprovante de pagamento de GPS - guia da previdéncia social

o agente arrecadador: CNC:341 Banco Itad S/A
- data do pagamento: 22/03/2021

' competéncia: 02/2021

c identificador: 28131259000190

- ‘codigo do pagamento: 2640

o valor do INSS: R$ 742,50

: '_  valor outras entidades: R$ 0,00

. valor atual. monfjur/mul: R$ 0,00
) valor total: R$ 742,50

utenticacao: 34122032100000039476924
'IODELO APROVADO PELO SRF-ADE CONJUNTO CORAT/COTEC N°001, DE 2006.

peracgdo efetuada via Itall Empresas na Internet: Sispag, CTRL: 355695984000016
#autenticagao digital Itad:
B404C67DCB8451A08E49AC70276E39EFAEY056B

ansagao efetuada em 22/03/2021 as 12:04:24h via Sispag na internet.

: ¢hje-do‘bontribuinte:

+Dados da conta debitada

nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
agéncia e conta: 9209/ 6010809-2
CNPJ: 89.965.222/0001-52

_’Em‘caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regibes metropolitanas) ou 0800 7701685(demais localidades).
q 'iedamaq&es,—informagées e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe nao ficar satisfeito com a solugéo,
ntate-a Quvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das 9h as 18h. Deficiente auditive/fala: 0800 722 1722
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